
238

ZÁKON

ze dne 14. června 2012,

kterým se mění zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve
znění zákona č. 217/1993 Sb., zákona č. 40/1995 Sb.,
zákona č. 104/1995 Sb., zákona č. 110/1997 Sb., zákona
č. 356/1999 Sb., zákona č. 64/2000 Sb., zákona č. 145/
/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona č. 102/2001
Sb., zákona č. 452/2001 Sb., zákona č. 477/2001 Sb.,
zákona č. 151/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 227/2003 Sb., zákona č. 277/2003 Sb., zákona č. 439/
/2003 Sb., zákona č. 119/2004 Sb., zákona č. 186/2004
Sb., zákona č. 217/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb.,
zákona č. 214/2006 Sb., zákona č. 229/2006 Sb., zákona
č. 36/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/
/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona č. 293/2009
Sb., zákona č. 298/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb.,
zákona č. 155/2010 Sb., zákona č. 28/2011 Sb., zákona
č. 139/2011 Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 219/
/2011 Sb. a zákona č. 468/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odstavec 1 včetně poznámek pod čarou
č. 1, 1a, 2, 31 a 32 zní:

„(1) Tento zákon zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo použitelné
předpisy Evropské unie31), 32), a upravuje některé pod-
mínky podnikání1a) významné pro ochranu spotřebi-
tele, úkoly veřejné správy v oblasti ochrany spotřebitele
a oprávnění spotřebitelů, sdružení spotřebitelů2) nebo
jiných právnických osob založených k ochraně spotře-
bitele.

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES o ne-
kalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům na vnitř-
ním trhu a o změně směrnice Rady 84/450/EHS, směrnic
Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES, 98/27/ES a 2002/
/65/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 2006/2004 (směrnice o nekalých obchodních praktikách).
Směrnice Rady 69/493/EHS o sbližování právních předpisů
členských států týkajících se křišťálového skla.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/11/ES o sbližo-
vání právních a správních předpisů členských států týkají-

cích se označování materiálů používaných v hlavních čás-
tech obuvi prodávané spotřebiteli.
Směrnice Rady 87/357/EHS o sbližování právních předpisů
členských států, týkajících se výrobků, jejichž skutečná po-
vaha není rozpoznatelná a které proto ohrožují zdraví nebo
bezpečnost spotřebitelů.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES
o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům
smluv o dočasném užívání ubytovacího zařízení (timeshare),
o dlouhodobých rekreačních produktech, o dalším prodeji
a výměně.

1a) § 2 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.
2) Zákon č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění poz-

dějších předpisů.
31) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/2011

ze dne 27. září 2011 o názvech textilních vláken a souvisejí-
cím označování materiálového složení textilních výrobků
a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS a směrnic Evrop-
ského parlamentu a Rady 96/73/ES a 2008/121/ES.

32) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008
ze dne 9. července 2008, kterým se stanoví požadavky na
akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na
trh, a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 339/93.“.

2. V § 2 se písmena g) až i) zrušují.

Dosavadní písmena j) až s) se označují jako písmena g)
až o).

3. V § 10 odst. 1 se písmeno b) zrušuje.

Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno b).

4. V § 23 odst. 1 se slova „a 15“ nahrazují slo-
vy „a 16“.

5. V § 23 se za odstavec 13 vkládá nový odsta-
vec 14, který zní:

„(14) Česká obchodní inspekce provádí dozor nad
dodržováním povinností nebo požadavků stanovených
přímo použitelným předpisem Evropské unie, který
upravuje názvy textilních vláken a související označo-
vání materiálového složení textilních výrobků31). Po-
stup při provádění dozoru se řídí též přímo použitel-
ným předpisem Evropské unie, kterým se stanoví po-
žadavky na dozor nad trhem týkající se uvádění vý-
robků na trh32).“.

Sbírka zákonů č. 238 / 2012Strana 3216 Částka 82



Dosavadní odstavce 14 a 15 se označují jako od-
stavce 15 a 16.

6. V § 24 odst. 1 se na konci písmene c) slovo
„nebo“ zrušuje.

7. V § 24 odst. 1 se za písmeno c) vkládá nové
písmeno d), které včetně poznámky pod čarou č. 33
zní:

„d) vyrábí, dováží, uvádí na trh, nabízí nebo prodává
textilní výrobky neoznačené podle přímo použi-
telného předpisu Evropské unie upravujícího ná-
zvy textilních vláken a související označování ma-
teriálového složení textilních výrobků31), nebo
textilní výrobky, k nimž není připojena obchodní
dokumentace podle tohoto přímo použitelného
předpisu Evropské unie33), nebo

33) Článek 14 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 1007/2011 ze dne 27. září 2011 o názvech textilních
vláken a souvisejícím označování materiálového složení tex-
tilních výrobků a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS
a směrnic Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES
a 2008/121/ES.“.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno e).

8. V § 24 odst. 10 písm. c) se slova „a d)“ nahra-
zují slovy „až e)“.

9. V § 28a se písmena a) až c) zrušují.

Dosavadní písmena d) až f) se označují jako písmena a)
až c).

Čl. II

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 92/
/1999 Sb., kterou se stanoví způsob označování
textilních výrobků údaji o složení materiálu.

2. Vyhláška č. 9/2005 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 92/1999 Sb., kterou se stanoví způsob označo-
vání textilních výrobků údaji o složení materiálu.

3. Vyhláška č. 509/2006 Sb., kterou se mění vyhláška

Ministerstva průmyslu a obchodu č. 92/1999 Sb.,
kterou se stanoví způsob označování textilních vý-
robků údaji o složení materiálu, ve znění vyhlášky
č. 9/2005 Sb.

4. Vyhláška č. 317/2007 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 92/1999 Sb.,
kterou se stanoví způsob označování textilních vý-
robků údaji o složení materiálu, ve znění pozděj-
ších předpisů.

5. Vyhláška č. 236/2010 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 92/1999 Sb.,
kterou se stanoví způsob označování textilních vý-
robků údaji o složení materiálu, ve znění pozděj-
ších předpisů.

6. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 93/
/1999 Sb., kterou se stanoví postupy pro kvantita-
tivní analýzu dvousložkových směsí textilních vlá-
ken.

7. Vyhláška č. 510/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 93/1999 Sb.,
kterou se stanoví postupy pro kvantitativní analýzu
dvousložkových směsí textilních vláken.

8. Vyhláška č. 318/2007 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 93/1999 Sb.,
kterou se stanoví postupy pro kvantitativní analýzu
dvousložkových směsí textilních vláken, ve znění
vyhlášky č. 510/2006 Sb.

9. Vyhláška č. 237/2010 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 93/1999 Sb.,
kterou se stanoví postupy pro kvantitativní analýzu
dvousložkových směsí textilních vláken, ve znění
pozdějších předpisů.

10. Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 94/
/1999 Sb., kterou se stanoví postupy pro kvantita-
tivní analýzu třísložkových směsí textilních vláken.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 238 / 2012Částka 82 Strana 3217


